Quoniam vero si acceptatio pure denegatur, nec alius per honorem acceptat, trassans statim restituere tenetur remittenti valutam ac præstare id, quod interest (§. 22.), nec remittens alias literas cambiales ab eodem accipere tenetur (§. 26.), nisi velit (§. 27.); literæ cambiales a præsentante ad remittentem statim sunt remittendæ. *Quod erat alterum.*

In præsentanti fufius exponere non libet, quomodo interfit trassantis, ne ignoret acceptationem a trassato fuisse denegatam, nec alium per honorem acceptasse. Ex iis enim, quæ diximus in demonstratione, facile hoc intelligitur, præsertim ab eo, qui negotiationis mercatoriarum notitia non profus destituitur.

§. 42.

Naturaliter ad acceptationem non requiritur scriptura, ea tamen An scriptura men opus est ad probationem acceptationis facta. Etenim qui litera ad acceptationem teras cambiales acceptat, verbis sufficienter declarare tenetur quod solvere velit (§. 2, part. 3. Jur. nat. & §. 14. h.) sit necessa. Quamobrem cum contra ipsum pro vero habeatur, quod sufficienter indicat (§. 428. part. 3. Jur. nat.), & acceptatione

facta ad solvendum statim obligetur presentanti (§. 20); ad acceptationem scriptura non requiritur. *Quod erat unum.*

Enimvero si acceptans solvere deinceps nolit, adeoque ad solutionem sit adigendus, vel etiam solvendo non sit, & quod ac quando fuerint acceptatae literae certo constare debet trassanti, ut acceptatio sine ambagibus probari possit, scriptura ad eandem opus est. *Quod erat alterum.*

Trassatus adeo literas cambiales acceptans in tergo scribere debet, quod solvere velit, subscripto nomine & expresso die subscriptionis. Ita nimirum contra ipsum pro vero habetur, quod scripsit (§. 428. part. 3. Jur. nat.), nec alia opus est probatione.

§. 43.

An acceptatio cambialis datarium mandato manifesto exhibito naturaliter presentantium literarum per mandatari-um fieri possit. *Acceptatio literarum cambialium etiam fieri potest per mandatarium mandato manifesto exhibito naturaliter presentantium literarum per mandatari-um fieri possit.* Quod enim mandatarius facit intra fines mandati, mandans ipse fecisse putandus est (§. 661. part. 4. Jur. nat.), consequenter perinde est, si quis ipse, si per mandatarium literas cambiales acceptet. Earundem itaque acceptatio etiam per mandatarium fieri potest. *Quod erat unum.*

Enimvero si mandatarius nomine mandantis cum altero agere debet, mandato manifesto opus est (§. 664. part. 4. Jur. nat.). Ut vero presentans, si opus sit, acceptationem per mandatarium factam probare possit, ideo naturaliter mandatarius mandatum manifestum presentanti exhibere ac tradere debet. *Quod erat alterum.*